



# WÓJT GMINY MICHAŁOWICE

Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1  
05-816 Michałowice

tel. 22 350 91 91  
[www.michalowice.pl](http://www.michalowice.pl)

fax 22 350 91 01  
e-mail: [sekretariat@michalowice.pl](mailto:sekretariat@michalowice.pl)

CUW.054. 4.124.2024.EW

Reguły, 8 lipca 2024 r.

**Pani Adriana Król – Popiel**  
**Radna Gminy Michałowice**

## ODPOWIEDŹ NA PISMO

W odpowiedzi na pismo złożone przez Panią 24 czerwca br. zatytułowane „Interpelacja” w sprawie wsparcia gminnych szkół w zakresie udzielania pomocy psychologiczno - pedagogicznej uczniom oraz udziału w programie „Godzina dla młodych głów” fundacji Unaweza, wskazuję uprzejmie, że treść pisma oznaczona datą „24 czerwca 2023 r.” nie może być zakwalifikowana jako interpelacja w rozumieniu art.24 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, gdyż stanowi wniosek o podjęcie działań, a nie zawiera przedstawienia stanu faktycznego oraz wynikających z niego pytań, czemu powinna czynić zadość interpelacja zgodnie z ww. przepisem.

Jednakże uprzejmie informuję, że we wszystkich naszych szkołach wsparcie uczniów w tym zakresie jest prowadzone bardzo intensywnie, z wykorzystaniem różnych form, metod i programów.

Obecnie w naszych szkołach i przedszkolach gminnych zatrudnieni są nauczyciele specjaliści (psycholodzy, pedagodzy specjaliści, logopedzi, terapeuci) na **25,6 etatach**. Zaznaczę, że wymagana przepisami liczba etatów wynosi **12,6 etatu dla wszystkich naszych placówek łącznie**. Oznacza to, że dzieci korzystają z **585 godzin** wsparcia tygodniowo na zajęciach indywidualnych, terapiach, rewalidacji i warsztatach. Dodatkowo w szkołach zatrudnieni są pedagodzy specjaliści jako nauczyciele wspierający proces kształcenia na **38,7 etatach**. Łącznie więc zespoły wsparcia psychologiczno – pedagogicznego liczą **65,3 etatu czyli nauczyciele – specjaliści pracują 1371 godzin tygodniowo** z dziećmi.

Poza działaniami zatrudnionych specjalistów dzieci uczestniczą w różnych programach realizowanych w placówkach przy wsparciu GOPS Gminy Michałowice oraz różnych fundacji i firm zewnętrznych. Są to np. programy profilaktyczne „Cukierki”, „Archipeląg skarbów”, „Gwiazda Mocy”, „Przyjaciele Zippiego”, „Iskra Odporności”, „Spójrz inaczej”. Dzieci uczestniczą również w programach przygotowanych przez naszych nauczycieli i przez nich prowadzonych. Przykładem może być innowacja pedagogiczna realizowana w kończącym się roku szkolnym w klasach 0 i 1 pn. KameLeon, która od września 2024 będzie prowadzona także w przedszkolach. Wykaz zajęć i programów profilaktycznych publikujemy w Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny. W ostatnim sprawozdaniu informacja o programach profilaktycznych znajduje się na str. 33-36.

Wszyscy nauczyciele naszych placówek także stale podnoszą swoje kompetencje i umiejętności wychowawcze na szkoleniach i warsztatach finansowanych z budżetu gminy oraz przez GOPS. Wykaz najważniejszych szkoleń rad pedagogicznych w poprzednim roku szkolnym, także zawsze zamieszczamy w Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. W ostatnim sprawozdaniu szczegółowy spis znajduje się na str. 21 – 23.

Wsparciem psychologicznym i pedagogicznym objęci są również rodzice naszych uczniów. Mogą stale korzystać z konsultacji specjalistów zatrudnionych w szkołach lub uczestniczyć w organizowanych przez placówki szkoleniach i warsztatach. Ogromne wsparcie także zapewnia GOPS zarówno poprzez wsparcie specjalistów psychologów jak i przez realizowane programy, jak np. „Szkoła dla rodziców i wychowawców”, „Pozytywne rodzicielstwo”, „Odczuwaj, ufaj, mów”, czy „Gwiazda Mocy”.

Pomimo jednak tak szerokiego wachlarza oferowanych zajęć, szkoły bardzo chętnie wezmą udział w nowych projektach.

Dlatego Pani Wójt na spotkaniu 28 czerwca br. w Urzędzie Gminy, zarekomendowała dyrektorom placówek wskazany przez Panią Radną program Fundacji Unaweza. Wszystkie Panie Dyrektor bardzo pozytywnie odniosły się do propozycji i zdecydowały, że do projektu „Godzina dla Młodych Głóg” zostaną zgłoszeni uczniowie klas 7, o ile program fundacji uzyska stosowną rekomendację MEN.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za zainteresowanie problemem kondycji psychicznej dzieci i młodzieży i przestanie pomysłu na nowe zajęcia.

Z poważaniem

z up. WÓJTA

*Anna Fabisiak*  
Zastępca Wójta Gminy Michałowice